智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

证券代码：002709 证券简称：天赐材料 公告编号：2022-060

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、本次股东大会无否决或修改提案的情况；

2、本次股东大会无新提案提交表决；

3、本次股东大会审议的议案对中小投资者（指以下股东以外的其他股东：（1）上
市公司董事、监事、高级管理人员；（2）单独或合计持有公司5%以上股份的股东
）单独计票。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、会议召开时间：

（1）现场会议召开时间：2022年5月6日（星期五）下午14：30

（2）网络投票时间为：

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2022年5月6日上午
9:15—9:25,9:30—11:30 和下午13:00—15:00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为2022年5月6日上
午9:15至2022年5月6日下午15:00的任意时间。

2、现场会议召开地点：广州市黄埔区云埔工业区东诚片康达路公司办公楼二楼培
训厅

3、会议召开方式：现场会议与网络投票相结合的方式

4、会议召集人：公司董事会

5、会议主持人：董事长徐金富先生

                                   1 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

6、本次股东大会会议召开符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所股
票上市规则》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、行政法规、部门规章、规
范性文件及《公司章程》的规定。

（二）会议出席情况

1、出席会议股东总体情况

参加本次股东大会现场会议及网络投票表决的股东及股东代表共66人，代表股份40
6,710,873股，占公司股份总数的42.2535%。其中：

（1）通过现场投票的股东及股东代表共5人，代表股份352,857,719股，占公司股
份总数的36.6587%；

（2）通过网络投票参加本次股东大会的股东共61人，代表股份53,853,154股，占
公司股份总数的5.5948%。

2、公司董事、监事出席了本次股东大会；高级管理人员列席了本次股东大会。

3、公司聘请的律师对大会进行了见证。

二、议案审议表决情况

本次股东大会采用现场记名投票与网络投票相结合的方式逐项审议并通过了相关议
案，形成决议如下：

1、审议通过了《关于调整公司公开发行可转换公司债券方案的议案》

表决结果：同意票406,662,073股，占出席会议股东和股东代表所持有表决权股份
总数的99.9880%；反对票47,600股；弃权票1,200股；该议案通过。

其中，中小投资者的表决情况为：同意票53,804,354股；反对票47,600股；弃权票
1,200股。

2、审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券预案（修订稿）的议案》

3、审议通过了《关于公司公开发行可转债募集资金运用可行性分析报告（修订稿
）的议案》

                                   2 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

表决结果：同意票406,661,373股，占出席会议股东和股东代表所持有表决权股份
总数的99.9878%；反对票48,300股；弃权票1,200股；该议案通过。

其中，中小投资者的表决情况为：同意票53,803,654股；反对票48,300股；弃权票
1,200股。

4、审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券摊薄即期回报、填补措施及相
关承诺（修订稿）的议案》

5、审议通过了《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》

表决结果：同意票406,661,473股，占出席会议股东和股东代表所持有表决权股份
总数的99.9879%；反对票48,200股；弃权票1,200股；该议案通过。

其中，中小投资者的表决情况为：同意票53,803,754股；反对票48,200股；弃权票
1,200股。

6、审议通过了《关于投资建设年产30万吨磷酸铁项目（二期）的议案》

表决结果：同意票406,703,773股，占出席会议股东和股东代表所持有表决权股份
总数的99.9983%；反对票5,900股；弃权票1,200股；该议案通过。

7、审议通过了《关于补选监事的议案》

表决结果：同意票392,423,471股，占出席会议股东和股东代表所持有表决权股份
总数的96.4871%；反对票14,286,802股；弃权票600股；该议案通过。

三、律师出具的法律意见

本次股东大会经本公司法律顾问北京国枫律师事务所律师现场见证，并出具了《法
律意见书》，认为公司2022年第二次临时股东大会的召集和召开程序、召集人和出
席会议人员的资格、表决程序均符合《公司法》、《股东大会规则》等现行有效的
法律、法规、规范性文件以及公司章程的有关规定，表决结果合法有效。

备查文件：

1、《广州天赐高新材料股份有限公司2022年第二次临时股东大会会议决议》

2、《北京国枫律师事务所关于广州天赐高新材料股份有限公司2022年第二次临时

                                   3 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

股东大会的法律意见书》

特此公告。

广州天赐高新材料股份有限公司董事会

2022年5月7日

证券代码：002709 证券简称：天赐材料 公告编号：2022-064

广州天赐高新材料股份有限公司

关于年产30万吨锂电池电解液改扩建

和10万吨铁锂电池拆解回收项目

是否属于两高项目说明的公告

广州天赐高新材料股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过孙公司福鼎市凯欣电
池材料有限公司投资建设的年产30万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆解
回收项目（以下简称“投资项目”）是否属于“高耗能、高排放”项目进行了自查
，现将相关情况说明如下：

一、本次投资项目不属于限制类、淘汰类产业，不属于落后产能

（一）本次投资项目及产品概述

（二）相关产品不属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》中的限制类、淘汰
类产业

本次投资项目相关产品分类及与《产业结构调整指导目录（2019年本）》的对照情
况如下：

因此，本次投资项目不属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》中的限制类、
淘汰类产业，符合国家产业政策。

（三）本次投资项目不涉及国家淘汰落后产能的行业

根据《国家发展改革委、工业和信息化部、国家能源局、财政部、人力资源社会保

                                   4 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

障部、国务院国资委关于做好2018年重点领域化解过剩产能工作的通知》（发改运
行[2018]554号）、《国家发展改革委、工业和信息化部、国家能源局关于做好20
19年重点领域化解过剩产能工作的通知》（发改运行[2019]785号）、《国务院关
于进一步加强淘汰落后产能工作的通知》（国发[2010]7号）、《工业和信息化部
关于印发淘汰落后产能工作考核实施方案的通知》（工信部联产业[2011]46号）以
及《2015年各地区淘汰落后和过剩产能目标任务完成情况》（工业和信息化部、国
家能源局公告2016年第50号）等规范性文件，全国淘汰落后和过剩产能行业为：
炼铁、炼钢、焦炭、铁合金、电石、电解铝、铜冶炼、铅冶炼、水泥（熟料及磨机
）、平板玻璃、造纸、制革、印染、铅蓄电池（极板及组装）、电力、煤炭。

本次投资项目不涉及上述国家淘汰落后产能的行业。

二、本次投资项目不属于“高耗能”项目，不属于“高排放”项目，不属于“高污
染、高环境风险”产品

（一）本次投资项目不属于“高耗能”项目，不属于“高排放”项目

根据《关于加强高耗能、高排放建设项目生态环境源头防控的指导意见》（环环评[
2021]45号）“两高”项目暂按煤电、石化、化工、钢铁、有色金属冶炼、建材等
六个行业类别统计。

根据《国家发展改革委等部门关于严格能效约束推动重点领域节能降碳的若干意见
》（发改产业〔2021〕1464号）、《国家发展改革委等部门关于发布<高耗能行业
重点领域能效标杆水平和基准水平（2021年版）>的通知》（发改产业〔2021〕1
609号）：福建省制定的《福建省冶金行业“十四五”节能降碳实施方案》《福建
省建材行业“十四五”节能降碳实施方案》《福建省石化化工行业“十四五”节能
降碳实施方案》。

根据《关于未完成能耗“双控”指标地区高耗能行业项目缓批限批的实施意见》（
闽工信法规〔2020〕120号：缓批限批项目主要针对六大高耗能行业固定资产投资
项目，具体包括化学原料及化学制品制造业、非金属矿物制品业、黑色金属冶炼及
压延加工业、有色金属冶炼及压延加工业、石油加工炼焦及核燃料加工业、电力热
力的生产和供应业行业的固定资产投资项目，但不包括已完成产能置换的项目。

经初步测算，本项目年综合能耗消费量（tce）约4000（当量值），单位工业增加
值能耗约0.09tce/万元，低于当地单位GDP能耗；因此，本次投资项目不属于“高
耗能”，不属于“高排放”项目。

（二）本次投资项目产品不属于“高污染、高环境风险”产品

                                   5 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

根据国家生态环境部办公厅于2021年11月2日公布的《环境保护综合名录（2021
年版）》，此名录共收录了932种“高污染、高环境风险”产品。本项目主产品电
解液、铁锂混合料、铜粒和铝粒，不属于高污染类产物。根据公司自查，本次投资
项目产品不属于“高污染、高环境风险”产品。

三、本次投资项目备案、批复等审批进展及后续安排

根据国家相关法律法规规定，本次投资项目实施前需履行项目备案、节能审查及环
境影响审查等相关备案审查手续。截至本公告出具之日，相关手续办理情况如下：

公司后续将积极跟进办理上述项目所涉及的备案、节能审查及环境影响审查等手续
。

四、说明结论

1、本次投资项目不属于限制类、淘汰类产业，不属于落后产能；

2、本次投资项目不属于“高耗能”项目，不属于“高排放”项目，不属于“高污
染、高环境风险”产品；

3、本次投资项目尚未开始建设，公司后续将根据国家法律法规和相应标准，在地
方政府的指导下，积极办理项目所涉及的备案、节能审查及环境影响审查等手续，
依法依规进行项目的建设、生产和管理。

证券代码：002709 证券简称：天赐材料 公告编号：2022-063

广州天赐高新材料股份有限公司关于投资建设年产30万吨锂电池电解液改扩建和10
万吨铁锂电池拆解回收项目的公告

广州天赐高新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年5月6日召开了第
五届董事会第二十九次会议、第五届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于投
资建设年产30万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆解回收项目的议案》，
公司拟通过孙公司福鼎市凯欣电池材料有限公司（下称“福鼎凯欣”）使用自筹资
金投资建设“年产30万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆解回收项目”，
项目总投资133,182万元，其中建设投资为50,585万元，铺底流动资金为82,597万
元。公司可根据项目实际实施情况，在总投资额度范围内，对具体的项目投资内容
及费用明细进行适当的调整。本次投资项目事项尚需提交公司股东大会表决。本次
事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资
产重组。现将具体内容公告如下：

                                   6 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

一、本项目实施主体

公司名称：福鼎市凯欣电池材料有限公司

法定代表人：马美朋

注册资本：3,250万元人民币

成立日期：2020 年 04 月 28 日

注册地址：福建省宁德市福鼎市店下镇东岐村A-01

经营范围：锂离子电池制造；动力电池制造；其他未列明电池制造；有机化学原料
制造（不含易制毒化学品）；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物
和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活
动）

股权比例：公司子公司宁德市凯欣电池材料有限公司持股100%

二、本次拟投资项目的基本情况

1、项目名称：年产30万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆解回收项目

2、项目建设地点：福建省宁德市福鼎市店下镇东岐村

3、项目投资：项目总投资133,182万元，其中建设投资为50,585万元，铺底流动
资金为82,597万元。

4、项目建设周期：18个月

5、项目形成产品规模：

6、项目建设内容：

注：1、根据项目的实际建设情况，上述各环节投资额可能会在总投资额范围内调
整；2、若出现总数与合计尾数不符的情况，均为四舍五入运算法则造成。

7、资金来源：公司自筹资金

                                   7 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

8、项目财务效益预测：项目达产后，预计可实现年平均营业收入867,603万元，年
平均净利润42,086万元。

三、本项目的风险评价

1、市场风险

虽新能源汽车是未来的发展趋势，被长期看好，但全球及中国宏观经济的波动导致
游新能源汽车、储能等行业发展不及预期，将影响到公司下游行业的需求，进而影
响到本项目产品需求量，对项目的效益造成影响。

2、 项目审批未达预期导致项目建设期延长的风险

化工项目报批报建（立项、环评、安评、消防、验收等）、试生产申请、竣工验收
等环节涉及的部门和审批程序较多，该项目存在因项目审批未达预期导致项目建设
期延长的风险。

3、 运营风险

本项目的投资建设，一方面存在项目逾期完工或试投产不顺利的风险，另一方面存
在投资或营运成本费用的增加等，使项目经济效益达不到预期目标的风险。

4、 环保及安全生产风险

随着国家环保治理的不断深入，社会的环保意识逐步增强，如果未来政府对精细化
工企业实行更为严格的环保标准，公司对环保治理成本将不断增加，从而导致生产
经营成本提高，未来可能在一定程度上影响项目的收益水平。

针对上述项目风险，公司已经制定了相应的风险应对策略。

四、本次项目投资的目的及对公司的影响

通过本项目的实施，将进一步加强公司的锂离子电池材料电解液及磷酸铁锂回收产
业链上的战略布局，能有效解决公司未来区域产能供应不足的问题。

项目建设完成后，将进一步完善公司产能布局，满足公司未来业务发展和市场拓展
的需要，有利于持续加强公司在原料运输成本、供货周期、质量保障等方面的优势
，不断提高市场竞争力，对促进公司长期稳定发展具有重要意义。

                                   8 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

备查文件：

1、《广州天赐高新材料股份有限公司第五届董事会第二十九次会议决议》；

2、《广州天赐高新材料股份有限公司第五届监事会第二十二次会议决议》。

证券代码：002709 证券简称：天赐材料 公告编号：2022-065

广州天赐高新材料股份有限公司

关于部分募投项目延期的公告

一、2020年非公开发行股票募集资金概述

（一）募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准广州天赐高新材料股份有限公司非公开发行
股票的批复》（证监许可〔2021〕930 号）的核准，公司非公开发行24,489,816
股人民币普通股（A 股）股票，发行价格 68
元/股，募集资金总额为人民币1,665,307,488.00元 ，扣除各项费用后实际募集资
金净额为1,640,835,044.78元。上述募集资金到位情况已经致同会计师事务所（特
殊普通合伙）致同验字（2021）第 110C000293号《验资报告》验证。公司已经
对募集资金采取了专户存储。股票上市日期为2021年6月15日。

公司2020年非公开发行股票募集资金投资项目及投资金额如下：

二、募集资金使用情况

截至2022年3月31日，公司募集资金实际使用情况如下：

三、募投项目历次调整的情况

1、年产 15 万吨锂电材料项目

（1）2021年8月20日，公司召开了第五届董事会第十七次会议，审议通过了《关
于使用自筹资金对部分募投项目追加投资的议案》，基于公司原生产基地的公共辅
助系统无法满足目前公司的项目建设需要，公司对原项目整体配套设施进行了升级
改造，并新增环保配套设施等相关建设内容，同时受到2021年部分建设五金、钢结
构材料价格大幅上涨的影响，整体工程费用有所增长。综上情况，经过公司的谨慎

                                   9 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

评估，将对年产 15 万吨锂电材料项目以自筹资金追加投资，项目建设投资额由16,
055.44万元调整为41,147.07万元，铺底流动资金由15,893.90万元调整为5,107.18
万元，总投资额由31,949.34万元调整为46,254.25万元。计划投入募集资金保持不
变，仍为14,866.44万元。

详情见公司于 2021 年 8 月 24 日在巨潮资讯网披露的《关于使用自筹资
金对部分募投项目追加投资的公告》（公告编号：2021-107）。

（2）2022年3月18日，公司第五届董事会第二十七次会议审议通过了《关于部分
募投项目建设内容调整及延期的议案》，由于公司整体项目建设规划调整，该项目
年产7万吨溶剂产线的建设进度安排推后致其建设周期有所延长，经公司审慎评估
，计划将年产7万吨溶剂装置的完工时间延长至 2022年6月30日。

详情见公司于2022年3月22日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目建设内容调
整及延期的公告》（公告编号：2022-032）。

2、年产 40 万吨硫磺制酸项目

（1）2021年8月20日，公司召开了第五届董事会第十七次会议，审议通过了《关
于使用自筹资金对部分募投项目追加投资的议案》，为降低污染排放、减少对环境
的污染，公司项目组对项目工艺做了改进，同时为提高装置的连续开工率，确保装
置长周期安全稳定运行，需采购部分新设备，经审慎评估后，公司将对年产 40 万
吨硫磺制酸项目以自筹资金追加投资，项目建设投资额由20,877.00万元调整为24,
675.70万元，铺底流动资金由2,479.00万元调整为2,294.20万元，总投资额由23,3
56.00万元调整为26,969.90万元。计划投入募集资金保持不变，仍为19,385.43万
元。

详情见公司于2021年8月24日在巨潮资讯网披露的《关于使用自筹资金对部分募投
项目追加投资的公告》（公告编号：2021-107）

（2）2022年3月1日，公司第五届董事会第二十六次会议审议通过了《关于部分募
投项目延期及以自筹资金追加投资的议案》，为了进一步保证尾气处理系统的排放
达标，公司新购买设备采用两转两吸工艺，能够降低尾气处理装置负荷以及尾气污
染物排放量，有利于大气污染综合防治，降低对环境的影响。经过公司的谨慎评估
，计划对年产40万吨硫磺制酸项目以自筹资金追加投资。项目建设投资额由24,675
.70万元变更为26,575.70万元，铺底流动资金由2,294.20万元调整为2,308.48万元
，总投资额由26,969.90万元调整为28,884.18万元。计划投入募集资金保持不变，
仍为19,385.43万元。

                                  10 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

详情见公司于2022年3月3日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延期及以自
筹资金追加投资的公告》（公告编号：2022-012）。

3、年产 5 万吨氟化氢、年产 2.5 万吨电子级氢氟酸（折百）新建项目

（1）2021年8月20日，公司召开了第五届董事会第十七次会议，审议通过了《关
于使用自筹资金对部分募投项目追加投资的议案》，为提高生产安全性及降低生产
成本，公司进行项目工艺优化，需采购部分新设备，经审慎评估后，公司将对年产
5 万吨氟化氢、年产2.5 万吨电子级氢氟酸（折百）新建项目以自筹资金追加投资
，经审慎评估后，公司将对年产 5 万吨氟化氢、年产 2.5 万吨电子级氢氟酸（折百
）新建项目以自筹资金追加投资，项目建设投资额由9,244.17万元调整为10,750.1
7万元，铺底流动资金由713.83万元调整为996.67万元，总投资额由9,958.00万元
调整为11,746.84万元。计划投入募集资金保持不变，仍为8,079.17万元。

详情见公司于2021年8月24日在巨潮资讯网披露的《关于使用自筹资金对部分募投
项目追加投资的公告》（公告编号：2021-107）。

（2）2021年12月10日，公司召开了第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《
关于部分募投项目延期及以自筹资金追加投资的议案》，为了保证尾气处理系统排
放达标，公司对该项目的脱硫系统、尾气处理系统、污水处理系统等环保处理系统
添加了相应处理设备，同时对关键设备的选材进行了优化。经审慎评估后，公司计
划对年产 5 万吨氟化氢、年产 2.5 万吨电子级氢氟酸（折百）新建项目以自筹资金
追加投资，项目建设投资额由10,750.17万元调整为11,981.52万元，铺底流动资金
由996.67万元调整为1,002.91万元，总投资额由11,746.84万元调整为12,984.43万
元。计划投入募集资金保持不变，仍为8,079.17万元。

详情见公司于2021年12月11日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延期及以
自筹资金追加投资的公告》（公告编号：2021-167）。

4、年产 2 万吨电解质基础材料及5,800 吨新型锂电解质项目

（1）2021年12月10日，公司召开了第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《
关于部分募投项目延期及以自筹资金追加投资的议案》，根据目前项目进展，该项
目的建设工作已完成并进入调试阶段，目前已取得试生产许可证。但由于该项目工
艺属于“两重大一重点“的危险化工工艺，为确保项目安全平稳启动运行并达产达
标，经过公司审慎评估，公司拟将年产 2 万吨电解质基础材料及5,800
吨新型锂电解质项目的投产时间由2021年10月31日延期至2021年12月31日。

（2）2022年3月18日，公司第五届董事会第二十七次会议审议通过了《关于部分

                                  11 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

募投项目建设内容调整及延期的议案》。综合考虑到该募投项目的实际进展情况及
市场变化等因素，以及基于公司产业园规划，公司计划将该募投项目1,800 吨添加
剂产品中的部分产品产能由另外园区项目进行补足，因此拟将该募投项目建设规模
调整为年产2 万吨电解质基础材料、年产4,000 吨 LiFSI、年产500吨添加剂。

详情见公司于2022 年3月22日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目建设内容调
整及延期的公告》（公告编号：2022-032）。

5、年产10万吨锂电池电解液项目

2022年3月1日，公司第五届董事会第二十六次会议审议通过了《关于部分募投项
目延期及以自筹资金追加投资的议案》，为应对未来下游需求增加以及政府环保要
求，公司计划对年产10万吨锂电池电解液项目进行工艺技术及安全环保设备升级，
为此，项目建设内容增加部分建筑单体和辅助工程，能够进一步提高厂区物流容积
能力以及进行安全环保智能化升级；同时受建筑原材料价格大幅上涨影响，设备五
金、钢结构工程的投资费用增加，且土地交付时间整体延后。综上，经过公司的谨
慎评估，计划对年产10万吨锂电池电解液项目以自筹资金追加投资并延期投产。项
目建设投资额由15,580.45万元变更为30,852.85万元，铺底流动资金由13,364.88
万元调整为16,925.45万元，总投资额由28,945.33万元调整为47,778.30万元。计
划投入募集资金保持不变，仍为15,530.45万元。项目完工时间由2022年4月30日
延期至2022年7月31日。

详情见公司于2022年3月3日在巨潮资讯网披露的《关于部分募投项目延
期及以自筹资金追加投资的公告》（公告编号：2022-012）。

四、本次募投项目延期情况

（一）年产5万吨氟化氢、年产 2.5 万吨电子级氢氟酸（折百）新建项目

1、延期前项目基本情况

2、项目延期的原因及具体情况

该项目建设内容包括年产 5 万吨氟化氢以及年产 2.5
万吨电子级氢氟酸（折百），其中年产 5 万吨氟化氢装置已经建设完毕，目前已在
试生产阶段，年产2.5万吨电子级氢氟酸（折百）装置由于疫情影响，土建施工单位
进度落后，同时该项目对设备和工艺管道安装施工质量要求较高，为确保产品品质
，公司对设备安装公司进行了更换，因此经公司审慎评估，拟将年产2.5
万吨电子级氢氟酸（折百）装置的完工时间延长至 2022年7月31日。

                                  12 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

除前述变更外，项目其他事项未发生变化。本次变更完成后，项目具体情况如下：

（二）年产40万吨硫磺制酸项目

目前年产40万吨硫磺制酸项目主装置已基本施工完毕，但因部分设备及材料受疫情
管控因素无法及时发货到场，同时部分装置调试进度不及预期，经公司审慎评估，
拟将年产40万吨硫磺制酸项目的完工时间延长至 2022年6月30日。

五、本次募投项目延期对公司的影响

本次募投项目延期是公司根据项目实际实施情况做出的审慎决定，不涉及募投项目
实施主体、投资用途及规模的变更，不会对募投项目的实施产生不利影响，不存在
改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，不会对公司的正常经营产生
重大不利影响，符合公司长期发展规划。本次调整是为了更好地保证募投项目建设
质量，实现募投项目建设目标。公司将继续加强对募投项目建设进度的管理和监督
，时时关注市场环境变化，保障项目的顺利实施，提高募集资金的使用效率。

六、独立董事意见

本次部分募投项目延期是结合公司募投项目建设实际情况及规划提出的，符合募投
项目的客观实际；本次部分募投项目延期不改变原项目的整体投资方向，未与原先
承诺的募集资金投资项目的实施计划相抵触，不存在变相改变募集资金投向、损害
股东利益的情形。本次部分募投项目延期的事项已经公司董事会、监事会审议批准
，无需提交股东大会审议，该事项履行了必要的审批程序，符合《深圳证券交易所
股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司
规范运作》《公司章程》等有关规定。

七、监事会意见

公司本次部分募投项目延期，是根据募集资金投资项目实施的客观需要做出的，符
合公司的发展战略和实际情况，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募
集资金管理的相关规定，不存在损害公司和股东利益的情形，同意公司本次部分募
投项目延期。

八、保荐机构意见

保荐机构认为：公司本次部分募投项目延期事项已经第五届董事会第二十九次会议
和第五届监事会第二十二次会议审议通过，独立董事发表了明确同意意见，无需提
交股东大会审议，该事项履行了必要的法律程序，符合《深圳证券交易所股票上市

                                  13 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作
》等相关规定。本次部分募投项目延期是结合公司募投项目建设实际情况及规划提
出的，符合募投项目的客观实际，项目延期不改变原项目的整体投资方向，未与原
先承诺的募集资金投资项目的实施计划相抵触，不存在变相改变募集资金投向、损
害股东利益的情形。

保荐机构对公司本次部分募投项目延期事项无异议。

2、《广州天赐高新材料股份有限公司第五届监事会第二十二次会议决议》；

3、《独立董事关于部分募投项目延期事项的独立意见》；

4、《安信证券股份有限公司关于广州天赐高新材料股份有限公司部分募投项
目延期的核查意见》。

证券代码：002709 证券简称：天赐材料 公告编号：2022-062

广州天赐高新材料股份有限公司

第五届监事会第二十二次会议决议的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、
误导性陈述或重大遗漏。

2022年5月6日，广州天赐高新材料股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监
事会第二十二次会议在广州市黄埔区云埔工业区东诚片康达路公司办公楼二楼培训
厅现场召开。会议通知已于2022年4月29日送达各位监事。本次会议应出席监事3
人，实际出席监事3人，会议由监事会主席郭守彬先生主持。本次会议的召集、召
开程序均符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的规定。

本次监事会审议并通过了相关议案，并形成决议如下：

一、审议通过了《关于投资建设年产30万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池
拆解回收项目的议案》

经核查，监事会认为，通过本项目的实施，将进一步加强公司的锂离子电池材料电
解液及磷酸铁锂回收产业链上的战略布局，能有效解决公司未来区域产能供应不足
的问题。项目建设完成后，将进一步完善公司产能布局，满足公司未来业务发展和
市场拓展的需要，有利于持续加强公司在原料运输成本、供货周期、质量保障等方

                                  14 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

面的优势，不断提高市场竞争力，对促进公司长期稳定发展具有重要意义。

同意公司通过孙公司福鼎市凯欣电池材料有限公司使用自筹资金投资建设“年产30
万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆解回收项目”。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见《关于投资建设年产30万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆
解回收项目的公告》，与本决议同日在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中
国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.c
om.cn）公告。

二、审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》

具体内容详见《关于部分募投项目延期的公告》，与本决议同日在公司指定信息披
露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资
讯网（http://www.cninfo.com.cn）公告。

备查文件：

《广州天赐高新材料股份有限公司第五届监事会第二十二次会议决议》

特此公告。

广州天赐高新材料股份有限公司监事会

2022年5月7日

证券代码：002709 证券简称：天赐材料 公告编号：2022-061

广州天赐高新材料股份有限公司第五届

董事会第二十九次会议决议的公告

2022年5月6日，广州天赐高新材料股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董
事会第二十九次会议在广州市黄埔区云埔工业区东诚片康达路公司办公楼二楼培训
厅现场召开。会议通知已于2022年4月29日送达各位董事。应参加本次会议表决的

                                  15 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

董事9人，实际参加本次会议表决的董事9人，会议由董事长徐金富先生主持，公司
全体监事和高级管理人员列席了会议。本次会议的召集、召开程序均符合《中华人
民共和国公司法》和《公司章程》的规定。

本次董事会审议并通过了相关议案，形成决议如下：

同意公司通过孙公司福鼎市凯欣电池材料有限公司使用自筹资金投资建设“年产30
万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆解回收项目”，项目总投资133,182
万元，其中建设投资为50,585万元，铺底流动资金为82,597万元。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

《关于投资建设年产30万吨锂电池电解液改扩建和10万吨铁锂电池拆解回收项目的
公告》与本决议同日在公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《
上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公告。

二、审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》

同意年产 5 万吨氟化氢、年产 2.5 万吨电子级氢氟酸（折百）新建项目完工时间延
期至2022年7月31日。同意年产40万吨硫磺制酸项目完工时间延期至2022年6月30
日。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

公司独立董事对该议案发表了独立意见，保荐机构出具了专项核查意见。

《独立董事关于部分募投项目延期事项的独立意见》《安信证券股份有限公司关于
广州天赐高新材料股份有限公司部分募投项目延期的核查意见》与本决议同日在公
司指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公告。

备查文件：

1、 《广州天赐高新材料股份有限公司第五届董事会第二十九次会议决议》；

2、《独立董事关于部分募投项目延期事项的独立意见》；

3、《安信证券股份有限公司关于广州天赐高新材料股份有限公司部分募投项目延

                                  16 / 17

智行理财网
广东股票603(广东股票行情)

期的核查意见》。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                  17 / 17

http://www.tcpdf.org